
令和２年４月１４日 
 
 
 
関 係 者 各 位 
 
 
 
                      公益財団法人斎藤茂吉記念館 
 
                      代表理事  清 野 伸 昭 
 
                      館  長  秋 葉 四 郎 

 
 
 

「第４６回斎藤茂吉記念全国大会」の開催中止のお知らせとお詫び 
 
 

謹啓 春和の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申しあげます。 

 さて、令和２年５月１７日に開催を予定しておりました「第４６回斎藤茂吉

記念全国大会」につきましては、新型コロナウイルス感染症が拡大している状

況を踏まえ、参加者並びに関係者の皆様の健康と安全を最優先に考慮した結果、 

開催を中止させていただくこととなりました。 

 主催者といたしましては、開催に向けて諸準備を鋭意進めてまいりましたが、 

想定を上回る緊急事態に苦渋の決断をせざるを得ない状況となり、皆様には大

変ご迷惑をおかけいたしますこと、衷心よりお詫び申しあげますとともにご理

解、ご了承のほどよろしくお願い申しあげます。 

 今後ともなお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげますとと

もに、一日も早い感染拡大の終息と皆様のご安全を心よりお祈り申しあげます。 

謹白 

 

 

追伸 

   斎藤茂吉記念歌集第４６集は５月中旬に発刊し、従前に倣い墓前に献上 

申しあげますとともに、投稿者並びに関係者の皆様には、６月初旬を目途 

にお届けさせていただきます。 

 

 本大会行事の参加費（茂吉のふるさと巡り・昼食弁当代・記念レセプショ

ン）について、納入済みの参加予定者の皆様には、５月中旬までに返納させ

ていただきます。 

 

 


